
Contacto

Teléfono +34 828181140
Fax +34 928096698
Correo Electrónico registro@puertoscanarios.es

Dirección Postal

Luis Doreste Silva, 2
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 185/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2023 a
las 16:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Ente Público Empresarial Puertos Canarios
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://puertoscanarios.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UL34pXWXDk%2BiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Resolución del Presidente de Puertos Canarios, contratando para la emergencia la
reparación de daños y aseguramiento del pantalán e instalaciones de la dársena deportiva del puerto de
Corralejo, en la isla de Fuerteventura, ocasionados tras el paso del temporal DANA

Valor estimado del contrato 150.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 161.142 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.600 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Contratación de emergencia para aquellas contrataciones de inmediata ejecución en evitación de
situaciones de grave peligro.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Puerto de Corralejo
T.M. La Oliva, Fuerteventura España

Resolución del Presidente de Puertos Canarios contratando por emergencia la reparación de daños y aseguramiento del
pantalán e instalaciones de la dársena del puerto de Corralejo, en la isla de Fuerteventura, ocasionados tras el paso del
temporal DANA.

https://puertoscanarios.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UL34pXWXDk%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 650.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Berenguer Ingenieros SL
Identificador empresa B82100504
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.630 EUR.

Motivación

Motivación Las entidades adjudicatarias son: 

1.- Berenguer Ingenieros, S.L, con CIF B82100504.
2..- Dragados Canarios, S.L, con CIF B35926922
3.- Francisco Ortega García, con CIF B35564301
4.- Gefuer, S.L., con CIF B76306281
5.- Grúas y excavaciones Majorero, S.L. con CIF B35779222
6.- Inoxcanarias S.L., con CIF B76364991
Fecha del Acuerdo 23/03/2023
Plazo de Formalización Del 23/03/2023 al 23/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Procede la contratación de emergencia por el riesgo cierto de colapso de la
infraestructura y los riesgos colaterales en la seguridad y tráfico portuario, resultado necesario la contratación de distintas
empresas con reconocida solvencia en la prestación de los servicios citados y suministros necesarios, como se justifica en
la Resolución de 23 de marzo de 203, del Presidente de Puertos Canarios.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d39eb1c2-5eb3-4b93-a6a7-9402f9025c46


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2023 a las 01:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2023 a las 01:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3xmi2JQIxAx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010767099 |  2023-637469 | Tue, 18 Apr 2023 16:04:26:437 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76988847953961076253090095052086971521 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3xmi2JQIxAx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

